213ª feira | 26/Mar/2024 - Edição nº 11617

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DO 4º TA AO CONTRATO Nº 058-2022

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E PWM ENERGIA LTDA.
OBJETO: Prorroga-se o Contrato nº 058/2022-APPA, pelo período de
mais 90 (noventa) dias, a partir do dia 20 de março de 2024, restando
fixada a data do término o dia 17 de junho de 2024.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DA AUTORIZAÇÃO:14.03.2024
PROTOCOLO: 21.839.707-7
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024

                           Paranaguá, 18 de março de 2024.

                 VICTOR YUGO KENGO

        DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA
 27666/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 026-2020

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E EMPARLIMP LIMPEZA LTDA.
OBJETO: Prorroga-se o Contrato nº 026/2020-APPA, pelo período de
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 03 de abril de 2024, restando fixada
a data do término o dia 02 de abril de 2025.
VALOR: Para o período de execução previsto na cláusula acima, a APPA
pagará a CONTRATADA a importância máxima de até R$ 5.006.394,00
(Cinco milhões, seis mil, trezentos e noventa e quatro reais), conforme
cálculos e justificativas constantes do protocolado nº 21.776.799-7, os
quais ficam fazendo parte integrante do presente termo,
independentemente de sua transcrição.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 20/03/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 762/2019-APPA
PROTOCOLO: 21.776.799-7
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2024

                           Paranaguá, 21 de março de 2024.

MARCOS ALFREDO BONOSKI

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA
 27710/2024

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

INVEST PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

PROCESSO nº: ADM 004/2024 – E-protocolo 21.619.687-2
ORDEM DE COMPRA: 005/2024
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 04.198.254/0001-17
OBJETO: Aquisição de Licença de software Adobe – Creative Cloud.
VIGÊNCIA: 09/02/2024 até 08/02/2025.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor de
Administração e Finanças, em 20 de fevereiro de 2024.

27658/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato de Termo de Apostila ao Contrato n° 29/2022
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA              Protocolo: 21.333.902-8
Contratada: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná
– Celepar.
Objeto: Contratação de Soluções de Tecnologia de Informação e Comunicação.
Pela Resolução nº76/2024 do Conselho Diretor, fica reajustado o valor contratual
para R$ 2.557.881,00, referente ao IPCA acumulado do período a partir de 21/11/
2023.                                       Vigência: 20/01/2023 à 19/01/2025
Curitiba, 26 de março de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
27400/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato n° 03/2021
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                  PROTOCOLO: 21.368.355-1
CONTRATADA: NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda.

OBJETO: Prorrogação de prazo do acesso ao sistema informatizado de pesquisa
de preços on-line, banco de dados desenvolvido para auxiliar a consulta de preços
contratados por órgãos públicos.
VIGÊNCIA: 26/03/2024 à 25/03/2025                VALOR ANUAL: R$ 7.168,45.
Curitiba, 26 de março de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
27397/2024

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra terceirizada, sob
demanda relativo às atividades do Paraná Projetos, tendo como
vencedora do certame a empresa DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA.
inscrita no CNPJ n. 03.363.962/0001-01. Diante do parecer jurídico
apresentado, das manifestações do pregoeiro e demais documentos
integrantes do presente, homologo o resultado do pregão eletrônico
01/2024.

Curitiba, 25 de março 2024.
Eduardo Magalhães

Superintendente
 27907/2024

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2024 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: GLR Consultoria em Sistemas S/C LTDA - “POPULIS”.
PROTOCOLO: 21.253.304-1.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, implantação e
manutenção de solução corporativa de gestão integrada de recursos
humanos pelo período de 60 (sessenta) meses, compreendida por
software de gestão integrada de recursos humanos em SaaS, direito de
uso e serviços de apoio à análise, migração de dados, parametrização,
implantação dos módulos adquiridos, integração com sistemas usados
pelo PREDUC, treinamento, operação assistida, manutenções
preventivas e corretivas, suporte técnico, garantia de atualização de
versões para atender a todas as mudanças na legislação durante o prazo
do contrato e customização, denominada solução de RH para fins e nos
termos deste instrumento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.910.000,00 (um milhão e novecentos e
dez mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2024.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
27684/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 23/2024     Licitações-e nº 1038520

e-Protocolo nº 21.660.944-1
OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de suporte técnico
especializado sob demanda para o software STORAGE PROTECT (Spectrum Protect), nos
termos do edital e seus anexos.
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 18/04/2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 18/04/2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 11/04/2024 as 23h59.

27904/2024

suporte
Realce